Tizenkettőszer. Béke idején (melyet a béke Istene mielőbb közelítsen meg) ötven ezer Tallérnyi adóval, Magyarország és Erdély ellen folyó háború idején pedig négyszáz ezer rajnai forint adózásával, a termésbelieket is

computatis etiam naturalibus, contenti erimus; repartitionis et exactionis forma penes fideles Status et provinciae officiales relicta, et ab ipsis sine partium studio ad iustam proportionem reducenda; caetera quae, ultra praedictas Summas, vel belli vel pacis tempore, pro defensione patriae requirentur, amore fidelium Statuum; et universae plebis sublevandae causa, ex bonis regiis et fiscalibus, nec non salis et reliquorum metallorum fodinis, tricesimis, decimis inter Saxones, аренда decimarum in comitatibus, aliisque Nostris proventibus allaturi.

Decimo tertio. Datias, et alia apud ipsos inusitata exactionum genera introduci non curabimus, vectigalia aut tricesimas non augebimus.

Decimo quarto. Siculi, genus hominum bellicosissimum, ab omni tributo, ab omni hybernorum aut aestivorum molestia, a decimis, et praestationibus ratione bonorum quae cum onere insurgendi possident, velut hactenus, ita in posterum penitus sint exempti. E contra pro tuenda patria propriis impensis mi-

ide tudva, elégszünk meg; a kivetés és beszéd módját a tartomány hűséges Rendei és tiszteinél hagyván, mely általok részrehajlás nélkül helyes arány szerint leszen intézendő; a többit, mik a mondott summákon felül, béke vagy háború idején, a haza védelmére szükségeltetnének, a hűséges Rendei szeretetétől, s az öszves nép könnyítésétől vezettetve, a királyi és fiskusi jószágokból, nem különben a sóaknák és többi ércbányák, harmincadok, Szászok tizedei, a vármegyei tizedek hasznobére, s más jövedelmeinkből pótlandók.

Tizenharmadszor. Ajándékokat és más, nálok szokatlan, sarcok nemeit nem hozunk be, a vámokat és harmincadokat fel nem emeljük.

Tizennegyedszer. A Székelyek, e legvitézebb népek, minden adó, minden téli és nyári szállásolások alkalmatlanságai, a tizedek, s felkelés terhével járó birtokaiktól való fizetendőségek alól, valamint, eddig, úgy jövedőre nézve is, ki legyenek véve. Ellenben a haza védelmére saját költségökön katonás-

litare obstricti permaneant, non tamen subintellectis rusticis vel iobbagionibus Siculis.

Decimo quinto. Liberum, sicuti sub Principibus fuit, quaestum seu commercia rerum omnium concedimus, benigne volentes, ut et nobilium praerogativae ac privilegia hoc in passu observentur.

Decimo sexto. Decimas etiam, consveta hactenus apud ipsos arenda redimi solitas, dominis terrestribus relinquimus, arenda tamen fisco reservata.

Decimo septimo. Magnis et non necessariis praesidiis, partim ex militia indigena instituendis, et ex nostro aerario alendis, provinciam non onerabimus; Generalem tamen et caput Germanum illis praeficiemus, qui reciprocam cum Gubernatore, Consilio Status et Generali militiae Transsylvanicae in omnibus negotiis bellicis correspondentiam habiturus, aliis, ad praedictum Statum aut Gubernium pertinentibus, se non ingeret.

Decimo octavo. Tollimus a Saxonicae nationis, et totius ubique miserae plebis cervicibus, per abusum inveteratam gratuitam

kodni maradjanak kötelesek, mindazonáltal ide nem értve a székely parasztokat és jobbágyokat.

Tizenötödször. Minden árúk szabad adás-vevését, vagy is azokkal kereskedést engedünk, miképen ez a Fejedelmek alatt volt, kegyesen akarván, hogy a nemesek előjogai és kiváltságai is e részben megtartassanak.

Tizenhatodszor. A nálok dívó szokás szerint haszonbérlet által megváltatni szokott Dézmákat is a földesuraknál meghagyjuk, a haszonbért mindazáltal a fiskusnak fenntartván.

Tizenhetedszer. Nagy és nem szükséges őrsegekkel, részben tartományi katonaságból kiállítandókkal, s a mi kincstárunkból fizetendőkkel, a tartományt nem fogjuk terhelni; Parancsnokot mindazáltal és főnököt Németet adunk nekik, akinek is, a Kormányzóval, az Állam Tanácsával s az Erdélyi hadak Parancsnokával minden hadi ügyekben közlekedése leszen; egyéb, az említett Állam vagy Kormányzékhez tartozókba, magát be nem avatandja.

Tizennyolcadszor. Leveszszük a Szász nemzet, és mindenütt a szegény nép nyakáról a visszaéléskép megrögzött ingyenes élélme-

viatorum cuiusvis generis vel conditionis victiationem, equorum ac omnis generis iumentorum angariationem, et quartiriorum, aliosque similes, praesertim in dictam nationem Saxoniam a viatoribus hactenus exercitos, abusus; clementissime svadendo et iubendo, ut postae, remissa prius ad aulam nostram informatione, a Consilio Status, diversoria vero pro benevole recipiendis, iusta pecunia et praetio cibandis, itinerantibus, a dominis terrestribus et Civitatibus constituentur.

Nos itaque qui pientissimum regii muneris Nostri executuri officium, universorum et singulorum fidelium salutem, commune bonum, tranquillitatem publicam, rei christianae incrementum, et charissimam Transsylvaniam, nullo, Deo opitulante, Minotauri Turcici Labyrintho deinceps implicandam cordi diximus, visis et examinatis praedictis articulis et punctis, pensantes eos honori, quieti et comodo Statuum, Ordinum et incolarum omnium, universaeque reipublicae christianae conducere, eosdem in omnibus suis partibus et capitulis approbamus, et in perpetuum valitura lege sancimus tenore praesentium promittendo